
*&tr.'-,*t§r
.i
vt lé

-1il

COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

Registro Generale n. 170

ORDINANZA N. 170 DEL 19-07-2018

Oggetto: CRISI SISMICA 2016 - REVOCA DELLE ORDINANZE N. 10612017 E
62212017 - RIAPERTURA STRADA E ZONA CIRCOSTANTE LA
CHIESA DI SANTA LUCIA IN LOC. CORONELLA

L'anno addì diciannove del mese di luglio,

IL SINDACO
PREMESSO:
- che alle ore 3.36 del giorno 2410812016 si è manifestata - una violenta scossa

sismica seguita da una intensa attività tellurica, che ha interessato gran parte del
territorio comunale;

- che in data 26110120106 le scosse di rilevante entità si sono ripresentate creando
ulteriori situazioni di pericolo e danneggiamenti;

- che ulteriormente in data 30/1012016 alle oreT:40 si è verificato un evento sismico
di eccezionale intensità che ha generato una nuova situazione di emergenza in tutto
il territorio comunale;

VISTO l'art. 15 della legge del24febbraio 1gg2, n.225;

VISTO l'art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

VISTO il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla
legge 9 novembre 2001, n. 401;

VISTO l'articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n.833;

VISTO l'articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

VALUTATI gli eventi in essere nel territorio del Comune per il quale è stata emessa
dichiarazione di "Stato di emergenza nazionale";

ATTESTATA l'esigenza di dover garantire il pieno coordinamento di tutte le azioni
poste in essere per salvaguardare la sicurezza elle persone e del territorio e altresì la
piena integrazione delle attività del Comune con i sistemi regionali nazionali di
Protezione Civile;

VISTE le ordinanze n. 10612017 e 62212017 con le quali si inibiva il passaggio pedonale e
veicolare nell'area antistante e adiacente alla Ghiesa di Santa Lucia in Località
Coronella, nel Comune di Cascia, al fine di scongiurare pericoli per la pubblica e
privata incolumità;



VISTA la Determinazione del Responsabile Area LL.PP. n. 419 del 2311112017, con
la quale, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs. n. 50t2016 è stato affidato
al professionista esterno lng. Salvatori Sergio (C.F. SLVSRGSSSO3|5850) l'incarico
professionale per la redazione, in via d'urgenza, del Progetto, Direzione Lavori,
Collaudo e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
per la MESSA lN SICUREZZA CHIESA Dl SANTA LUCIA lN LOC. CORONELLA, Dl
UN EDIFICIO E MURO DI CONTENIMENTO IN LOC. COLLE DI AVENDITA . NEL
COMUNE DI CASCIA - SISMA 2016;

VISTA la Determinazione del Responsabile Area LL.PP. n. 115 del 1610312018, con
la quale i lavori di cui trattasi sono stati affidati alla ditta TECNOSTRADE S.R.L., C.F.
e P.1.01 170840548, con sede in via in via P.dei Filosofi n.47 -06126 Perugia (PG);

CHE il giorno 0410712018 i suddetti lavori sono terminati come certificato redatto in
pari data dal DL Dott lng Salvatori Sergio;

TUTTO CIO' PREMESSO

ORDINA
La revoca delle Ordinanze n. 10612017 e n.62212017;

All' uffi cio Tecnico Comunale:

- la riapertura al traffico pedonale e veicolare della zona interessata;

DISPONE

La riapertura della zona antistante la Chiesa nella fraz. di Coronella nel Comune di
Cascia;

- di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Perugia e al (COAR) di
Norcia
- Che il Comando Polizia Municipale è incaricato alla vigilanza del rispetto della
presente ordinanza;
- Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge
INDIVIDUA ai sensi della L. 241190 quale Responsabile del procedimento il Dott. lng.
Lucia Marcaccioli, Responsabile dell'Area Tecnica LLPP;
RENDE NOTO Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: - Ricorso al
Prefetto entro 30 gg. Owero - Ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero - Ricorso
straordinario àl o dello Stato entro 120 gg. Termini tutti decorrenti dalla data di
notificaziorse o d$a piena conoscenza delpresente prowedimento.

i/,

Ordinanza ORDINANZE n.0 del COMUNE DI CASCIA

Pag. 2

De


